
Případová studie

Vlastní desky s grafickým znázorněním pro 
efektivní systém Lockout/Tagout

www.bradyeurope.com

Sklady velké organizace zabývající se internetovým obchodováním používají vlastní, vysoce viditelné desky s grafickým 
znázorněním pro optimalizaci efektivity systému Lockout/Tagout a zachování bezpečnosti na pracovišti na prvním místě.

Výzva
Zvyšte viditelnost a účinnost systému Lockout/Tagout

Velká organizace zabývající se internetovým obchodováním chtěla zvýšit bezpečnost údržby usnadněním použití systému 
Lockout/Tagout a zviditelněním probíhajících projektů údržby, které v jejích skladech vyžadují použití systému Lockout/Tagout.



14. 1. 2021

EUR-M-168-CZ

© 2021 Brady Worldwide Inc. 

Řešení
Přizpůsobitelná hlavní deska s grafickým znázorněním

Pro požadované zviditelnění uzamčení z důvodu probíhající údržby navrhla 
společnost Brady vlastní hlavní desku s grafickým znázorněním. Hlavní deska 
s grafickým znázorněním byla na vyzkoušení nainstalována v jednom s hlavních 
skladů našeho zákazníka. 

Díky deskám s grafickým znázorněním je systém Lockout/Tagout podstatně 
efektivnější, protože zaměstnancům a dodavatelům jasně ukazuje, které nástroje 
musejí po provedení servisu stroje vrátit a kam je uložit. Po zkušební době byla 
hlavní deska s grafickým znázorněním doladěna a dalším skladům našeho 
zákazníka představena jako počáteční verze. Společnost Brady na žádost hlavní 
verzi upravila tak, aby odpovídala specifickým potřebám pracovišť. 

Každá deska s grafickým znázorněním je vysoká 1,4 metru a obsahuje panely 
o šířce 90 cm. Desky mají zaoblené rohy a byly vyrobeny z bílého plexiskla o tloušťce 
8 mm. Tyto velké desky, které se mohou skládat z jednoho nebo několika panelů, 
mají nakresleny „stíny“ každého visacího zámku, zařízení a příslušenství systému 
Lockout/Tagout, která se používají v konkrétních oblastech pracoviště. Na tuto desku 
jsou přidávány všechny příslušné nástroje systému Lockout/Tagout. Díky deskám 
s grafickým znázorněním si zaměstnanci snadno mohou odebrat nástroje, které 
potřebují, a po provedení servisu stroje je přinesou zpět. Na pracovišti jsou rovněž 
vysoce viditelné a slouží jako trvalá připomínka, aby byla bezpečnost na prvním místě.

Výsledek
Efektivní a vysoce viditelný systém Lockout/Tagout

Zaměstnanci skladu velké společnosti zabývající se internetovým obchodováním 
mají nyní řešení systému Lockout/Tagout na dosah ruky, aby se během zásahů 
údržby chránili. Visací zámky, zařízení a příslušenství systému Lockout/Tagout, 
včetně visaček, jsou vystaveny na velkých, vysoce viditelných deskách s grafickým 
znázorněním, které usnadňují rychlé vracení správných nástrojů, aby se zajistila 
bezpečnost.

51339 51339

800125 800125

145579

800125 800125 800125 800125

65
67

5
65

67
5

196195

23
69

19

145552 145552

145552 145552

145552

850958

850957

SST1 SST2 SST3 SST4

ST1 ST2 ST3 ST4

ST5 ST6 ST7 ST8

ST9

ST13

ST10 ST11 ST12

SST T1 SST T2 AE1

AE2 AE3 AE4

P1 P2 P3

P4 P5 P6

FF1 FF2 FF3

FF4 FF5 FF6


